
LT

Teismo praktikos rinkinys

ECLI:EU:T:2015:742 1

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

2015 m. spalio 2 d. Bendrojo Teismo (aštuntoji kolegija) sprendimas

The Tea Board / VRDT – Delta Lingerie (Darjeeling collection de lingerie)

(Byla T-625/13)

„Bendrijos prekių ženklas — Protesto procedūra — Vaizdinis prekių ženklas „Darjeeling collection de 
lingerie“ — Ankstesni kolektyviniai žodinis ir vaizdinis prekių ženklai DARJEELING — 

Santykiniai atmetimo pagrindai — Reglamento (EB) Nr. 207/2009 8 straipsnio 1 dalies b punktas 
ir 5 dalis“

1. Bendrijos prekių ženklas — Bendrijos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — Santykiniai atmetimo 
pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus prekių ženklo, įregistruoto tapačioms arba 
panašioms prekėms ar paslaugoms, savininko protestas — Galimybė supainioti su ankstesniu 
prekių ženklu — Galimybės supainioti vertinimas — Visuomenės pastabumo lygis (Tarybos 
reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 1 dalies b punktas) (žr. 24, 25 punktus)

2. Bendrijos prekių ženklas — Bendrijos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — Santykiniai atmetimo 
pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus prekių ženklo, įregistruoto tapačioms arba 
panašioms prekėms ar paslaugoms, savininko protestas — Galimybė supainioti su ankstesniu 
prekių ženklu — Vaizdinis prekių ženklas „Darjeeling collection de lingerie“ — 
Kolektyviniai žodinis ir vaizdinis prekių ženklai DARJEELING (Tarybos reglamento 
Nr. 207/2009 8 straipsnio 1 dalies b punktas) (žr. 30, 50, 53, 54 punktus)

3. Bendrijos prekių ženklas — Bendrijos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — Santykiniai atmetimo 
pagrindai — Ankstesnio kolektyvinio tapataus arba panašaus prekių ženklo, įregistruoto tapačioms 
arba panašioms prekėms ar paslaugoms, savininko protestas — Atitinkamų prekių ar paslaugų 
panašumas — Vertinimo kriterijai (Tarybos reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 1 dalies 
b punktas ir 66 straipsnio 2 ir 3 dalys) (žr. 35, 41–43, 49 punktus)

4. Bendrijos prekių ženklas — Bendrijos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — Santykiniai atmetimo 
pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus prekių ženklo, įregistruoto tapačioms arba 
panašioms prekėms ar paslaugoms, savininko protestas — Galimybė supainioti su ankstesniu 
prekių ženklu — Vertinimo kriterijai (Tarybos reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 1 dalies 
b punktas) (žr. 36, 57, 58, 62 punktus)



2 ECLI:EU:T:2015:742

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

5. Bendrijos prekių ženklas — Bendrijos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — Santykiniai atmetimo 
pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus prekių ženklo, įregistruoto tapačioms arba 
panašioms prekėms ar paslaugoms, savininko protestas — Atitinkamų prekių ar paslaugų 
panašumas — Vertinimo kriterijai (Tarybos reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 1 dalies 
b punktas) (žr. 37 punktą)

6. Bendrijos prekių ženklas — Bendrijos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — Santykiniai atmetimo 
pagrindai — Ankstesnio kolektyvinio tapataus arba panašaus prekių ženklo, įregistruoto tapačioms 
arba panašioms prekėms ar paslaugoms, savininko protestas — Galimybė supainioti su ankstesniu 
prekių ženklu — Vertinimo kriterijai (Tarybos reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 1 dalies 
b punktas) (žr. 59 punktą)

7. Bendrijos prekių ženklas — Bendrijos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — Santykiniai atmetimo 
pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus gerą vardą turinčio prekių ženklo savininko 
protestas — Ankstesnio gerą vardą turinčio prekių ženklo apsauga, kurios taikymas išplėstas 
nepanašioms prekėms arba paslaugoms — Sąlygos — Ryšys tarp prekių ženklų — 
Vertinimo kriterijai (Tarybos reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 5 dalis) (žr. 66–68, 87, 
88 punktus)

8. Bendrijos prekių ženklas — Bendrijos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — Santykiniai atmetimo 
pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus gerą vardą turinčio prekių ženklo savininko 
protestas — Ankstesnio gerą vardą turinčio prekių ženklo apsauga, kurios taikymas išplėstas 
nepanašioms prekėms arba paslaugoms — Sąlygos — Visuomenės pastabumo lygis (Tarybos 
reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 5 dalis) (žr. 70, 71 punktus)

9. Bendrijos prekių ženklas — Bendrijos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — Santykiniai atmetimo 
pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus gerą vardą turinčio prekių ženklo savininko 
protestas — Ankstesnio gerą vardą turinčio prekių ženklo apsauga, kurios taikymas išplėstas 
nepanašioms prekėms arba paslaugoms — Sąlygos — Nesąžiningas pasinaudojimas ankstesnio 
prekių ženklo skiriamuoju požymiu ar geru vardu — Vaizdinis prekių ženklas „Darjeeling 
collection de lingerie“ — Kolektyviniai žodinis ir vaizdinis prekių ženklai DARJEELING (Tarybos 
reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 5 dalis) (žr. 72, 73, 85, 92, 93, 142–145 punktus)

10. Bendrijos prekių ženklas — Bendrijos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — Santykiniai atmetimo 
pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus gerą vardą turinčio prekių ženklo savininko 
protestas — Ankstesnio gerą vardą turinčio prekių ženklo apsauga, kurios taikymas išplėstas 
nepanašioms prekėms arba paslaugoms — Sąlygos — Prekių ženklo geras vardas valstybėje narėje 
ar Sąjungoje — Sąvoka — Vertinimo kriterijai (Tarybos reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 
5 dalis) (žr. 75, 81, 82 punktus)

11. Bendrijos prekių ženklas — Bendrijos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — Santykiniai atmetimo 
pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus gerą vardą turinčio prekių ženklo savininko 
protestas — Ankstesnio gerą vardą turinčio prekių ženklo apsauga, kurios taikymas išplėstas 
nepanašioms prekėms arba paslaugoms — Tikslas — Įrodymai, kuriuos turi pateikti savininkas — 
Nehipotetinė naudojimosi ar pakenkimo galimybė ateityje (Tarybos reglamento 
Nr. 207/2009 8 straipsnio 5 dalis) (žr. 97, 134 punktus)



ECLI:EU:T:2015:742 3

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

12. Bendrijos prekių ženklas — Bendrijos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — Santykiniai atmetimo 
pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus gerą vardą turinčio prekių ženklo savininko 
protestas — Ankstesnio gerą vardą turinčio prekių ženklo apsauga, kurios taikymas išplėstas 
nepanašioms prekėms arba paslaugoms — Sąlygos — Ankstesnio prekių ženklo skiriamajam 
požymiui daroma žala — Įrodymai (Tarybos reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 5 dalis) 
(žr. 99–102 punktus)

13. Bendrijos prekių ženklas — Bendrijos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — Santykiniai atmetimo 
pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus gerą vardą turinčio prekių ženklo savininko 
protestas — Ankstesnio gerą vardą turinčio prekių ženklo apsauga, kurios taikymas išplėstas 
nepanašioms prekėms arba paslaugoms — Sąlygos — Žala ankstesnio prekių ženklo geram vardui 
(Tarybos reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 5 dalis) (žr. 114 punktą)

14. Bendrijos prekių ženklas — Bendrijos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas — Santykiniai atmetimo 
pagrindai — Ankstesnio tapataus arba panašaus gerą vardą turinčio prekių ženklo savininko 
protestas — Ankstesnio gerą vardą turinčio prekių ženklo apsauga, kurios taikymas išplėstas 
nepanašioms prekėms arba paslaugoms — Sąlygos — Nesąžiningas pasinaudojimas ankstesnio 
prekių ženklo skiriamuoju požymiu ar geru vardu (Tarybos reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 
5 dalis) (žr. 123–125 punktus)

Dalykas

Ieškinys dėl 2013 m. rugsėjo 17 d. VRDT antrosios apeliacinės tarybos sprendimo (byla 
R 1502/2012-2), susijusio su protesto procedūra tarp The Tea Board ir Delta Lingerie.

Rezoliucinė dalis

1. Panaikinti 2013 m. rugsėjo 17 d. Vidaus rinkos derinimo tarnybos (prekių ženklams ir 
pramoniniam dizainui) (VRDT) antrosios apeliacinės tarybos sprendimą (byla R 1502/2012-2) 
tiek, kiek jis susijęs su peržiūrėtos ir iš dalies pakeistos 1957 m. birželio 15 d. Nicos sutarties 
dėl tarptautinės prekių ir paslaugų klasifikacijos ženklams registruoti 25 klasei priklausančiomis 
prekėmis, kurioms prašoma įregistruoti prekių ženklą, ir šios sutarties 35 klasei priklausančiomis 
„mažmeninės prekybos moteriškais apatiniais drabužiais ir moteriško apatinio trikotažo 
gaminiais, kvepalais, tualetiniais vandenimis ir kosmetikos gaminiais, namų ir vonios tekstile 
paslaugomis“, kurioms prašoma įregistruoti prekių ženklą.

2. Atmesti likusią ieškinio dalį.

3. Kiekviena šalis padengia savo bylinėjimosi išlaidas.


	2015 m. spalio 2 d. Bendrojo Teismo (aštuntoji kolegija) sprendimas

